
新型コロナウイルス感染防止対策のお知らせ 
 
院内感染防止策として、当院では下記の対応を行っております。 
 
【来院時の対策】 
 ① 37.5℃以上の発熱、せき、全⾝倦怠感等の症状が見られる場合は来院を控えていた 
  だきます。  
 ② 上記症状を認めた患者さんについては、その周期の治療を中止いたします。診療時間 
  内にお電話でご連絡下さい。 
 ③ 1 ヶ月以内に渡航歴のある方、もしくは感染疑いがある方との接触があった方に 
  ついては、症状がなくても来院はお断りしております。 
 ④ 院内においてはマスクの着用をお願い致します。マスク不足の折、大変恐縮ですが 
  マスクはご持参いただくようにお願い申し上げます。 
 ⑤ うがいや手洗いを徹底し、設置しておりますアルコールで手指消毒、もしくはトイレ 
  にて石鹸での手洗いをお願い致します。 
 ⑥ 受診時には適宜、感冒症状や発熱、家族・職場等の感染歴についての問診を行わせて 
  いただきます。 
 
【スタッフ・院内設備の対策】 
 ① スタッフはマスク着用、確実な手洗い、アルコール消毒を徹底しています。 
 ② 受付、待合スペースなどの定期的なアルコール消毒を行っています。 
 ③ 定期的に院内の窓を開け換気を行います。 
 ④ 院内待機時間が短くなるよう、看護師等による説明の短縮化を心がけます。 
 ⑤ メンズルームの利用を一時制限しております。（精液は原則容器でご持参ください） 
 ⑥ 待合室の混雑を避けるため、極力本人のみの受診をお願いします。 
 
上記の感染予防対策を徹底することで、平常通りの診療を行ってまいります。通院中の患者
さんや職員への感染予防の為に、ご理解・ご協力の程、よろしくお願い致します。 
 
大変ご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力をお願い致します。 
 
 

2020年 4 月 2 日 
俵 IVF クリニック 

院長 俵史子 


